
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-10-08 iki 2016-11-07 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 38-1848, i. k. 1131100NUTA00000281 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL TEISĘ ATKURTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ 

PATVIRTINANČIO PAŽYMĖJIMO IR LIETUVIŲ KILMĘ PATVIRTINANČIO 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1992 M. KOVO 30 D. NUTARIMO NR. 198 „DĖL 

TEISĖS Į LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ IŠSAUGOJIMO 

PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMO“ IR JĮ KEITUSIŲ NUTARIMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

 

2013 m. balandžio 3 d. Nr. 281 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo (Žin., 2010, Nr. 144-7361) 12 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo ir 

lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimą Nr. 198 „Dėl 

teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ 

(Žin., 1992, Nr. 16-448); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gegužės 2 d. nutarimą Nr. 346 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 dalinio pakeitimo“ 

(Žin., 1994, Nr. 34-630); 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. lapkričio 15 d. nutarimą Nr. 1129 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 dalinio pakeitimo“ 

(Žin., 1994, Nr. 89-1734); 

2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. kovo 26 d. nutarimą Nr. 388 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ dalinio 

pakeitimo“ (Žin., 1996, Nr. 30-748); 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 19 d. nutarimą Nr. 1033 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ dalinio 

pakeitimo“ (Žin., 1997, Nr. 87-2207); 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 20 d. nutarimą Nr. 2049 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2002, Nr. 123-5606); 

2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 22 d. nutarimą Nr. 288 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2006, Nr. 34-1214); 

2.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 4 d. nutarimą Nr. 177 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 30-1190); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A93C23CAFAE7


 

 

2.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. balandžio 13 d. nutarimą Nr. 433 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2011, Nr. 46-2179). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS DAILIS ALFONSAS BARAKAUSKAS 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

balandžio 3 d. nutarimu Nr. 281 

 

TEISĘ ATKURTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANČIO 

PAŽYMĖJIMO IR LIETUVIŲ KILMĘ PATVIRTINANČIO PAŽYMĖJIMO 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių 

kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

prašymo išduoti (pakeisti) teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį 

pažymėjimą (toliau – prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą) arba prašymo 

išduoti (pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą (toliau – prašymas išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą) pateikimą, priėmimą, nagrinėjimą, sprendimo išduoti (pakeisti) teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą (toliau – teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimas) ar lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą (toliau – lietuvių kilmės 

pažymėjimas) priėmimą, teisės atkurti pilietybę pažymėjimo ar lietuvių kilmės pažymėjimo 

atsiėmimą, šių pažymėjimų negaliojimą. 

2. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas yra dokumentas, patvirtinantis asmens teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo (Žin., 2010, 

Nr. 144-7361) (toliau – Įstatymas) 9 straipsnio 1 dalyje nustatytais pagrindais.  

3. Lietuvių kilmės pažymėjimas yra dokumentas, patvirtinantis asmens lietuvių kilmę, 

kaip tai apibrėžta Įstatymo 2 straipsnio 6 dalyje. 

4. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas išduodamas 

asmens prašymu neribotam laikui. 

5. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas gali būti 

pakeistas asmeniui pateikus prašymą ir dokumentus, nurodytus Aprašo 12 punkte, arba 

išduotas vietoj prarasto asmeniui pateikus prašymą ir dokumentus, nurodytus Aprašo 12.1 ir 

12.2 punktuose. 

6. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Įstatyme.  

 

II. PRAŠYMO IŠDUOTI TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMĄ ARBA 

PRAŠYMO IŠDUOTI LIETUVIŲ KILMĖS PAŽYMĖJIMĄ PATEIKIMAS 

 

7. Asmuo, gyvenantis Lietuvos Respublikoje, prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą (Aprašo 1 priedas) arba prašymą išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą (Aprašo 

2 priedas) pateikia Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Migracijos departamentas) per teritorinę policijos įstaigą pagal asmens gyvenamąją vietą 

(toliau – teritorinė policijos įstaiga), o asmuo, gyvenantis užsienyje, – Migracijos 

departamentui tiesiogiai arba per Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę 

įstaigą užsienyje (toliau – konsulinė įstaiga).  

8. Asmuo, teikiantis prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą 

išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą Migracijos departamentui ar teritorinei policijos įstaigai, 

dokumentų pateikimo metu sumoka Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto dydžio 

valstybės rinkliavą už prašymo išduoti arba pakeisti teisę atkurti pilietybę patvirtinantį 

pažymėjimą arba prašymo išduoti arba pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą nagrinėjimą 

(toliau – valstybės rinkliava už prašymo nagrinėjimą) ir rinkliavą už atitinkamo pažymėjimo 

išdavimą, kurią gali sumokėti iki pažymėjimo išdavimo dienos (toliau – valstybės rinkliava už 

pažymėjimo išdavimą).  



 

 

Asmuo, pateikdamas konsulinei įstaigai prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba prašymą išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą, privalo sumokėti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinto dydžio konsulinį mokestį už dokumentų dėl teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo išdavimo priėmimą ir perdavimą 

(toliau – konsulinis mokestis). 

9. Prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar prašymą išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą asmuo pateikia asmeniškai Aprašo 7 punkte nurodytoms įstaigoms.  

Jeigu prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar prašymą išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą pateikia asmens atstovas, jis turi pateikti atstovavimą ir asmens tapatybę 

patvirtinančius dokumentus.  

10. Prašyme išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ir prašyme išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą asmens vardas (-ai) ir pavardė (-ės) rašomi didžiosiomis raidėmis 

lotyniškais rašmenimis be šalutinių (diakritinių) ženklų, ligatūrų ir kitų lotyniškosios abėcėlės 

raidžių modifikacijų pagal kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

lotyniškus įrašus. Asmuo gali rašyti vardą (-us) ir pavardę (-es) pagal kelionės ar kito asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento lotyniškus įrašus tais lotyniškais rašmenimis su 

diakritikais, kurie yra lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Rašant vardą (-us) ir 

pavardę (-es), gali būti naudojami šie ženklai: „.“, „’“ ir „( )“. 

Asmuo, turintis keletą vardų arba dvigubą pavardę, kurie sudaro daugiau negu 31 ženklą 

(vardai ir pavardė atskirai), šiuose prašymuose įrašo pasirinktą (-us) vardą (-us) ar pirmą 

dvigubos pavardės dalį pagal kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

lotyniškus įrašus šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1071, 2014-10-03, paskelbta TAR 2014-10-07, i. k. 2014-13729 

 

11. Prie prašymo išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės 

pažymėjimą pridedama: 

11.1. kelionės ar kitas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas; 

11.2. dokumentai, patvirtinantys, kad asmuo iki 1940 m. birželio 15 d. turėjo Lietuvos 

Respublikos pilietybę, nurodyti Įstatymo 38 straipsnio 4 ar 5 dalyje, ar lietuvių kilmę 

patvirtinantys dokumentai, nurodyti Įstatymo 39 straipsnio 4 dalyje; 

11.3. dokumentai, patvirtinantys giminystės ryšį su asmeniu, turėjusiu Lietuvos 

Respublikos pilietybę iki 1940 m. birželio 15 d., jeigu dėl teisės atkurti pilietybę pažymėjimo 

išdavimo kreipiasi jo palikuonis, ar su asmeniu, kuris yra ar buvo lietuvis, jeigu dėl lietuvių 

kilmės pažymėjimo kreipiasi jo vaikas ar vaikaitis; 

11.4. vardo ar pavardės keitimą patvirtinantys dokumentai, jeigu šie asmens duomenys  

pateiktuose dokumentuose nesutampa su kelionės dokumento ar kito asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento duomenimis; 

11.5. dvi asmens nuotraukos, kurios turi būti tapačios ir atitikti Nuotraukų asmens 

dokumentams reikalavimus, patvirtintus vidaus reikalų ministro 2002 m. gruodžio 6 d. 

įsakymu Nr. 569 (Žin., 2002, Nr. 119-5362; 2006, Nr. 93-3657). 

12. Prie prašymo išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą, jeigu keičiamas teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimas, ar prie prašymo išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą, jeigu 

keičiamas lietuvių kilmės pažymėjimas, pridedama: 

12.1. dokumentai, nurodyti Aprašo 11.1 ir 11.5 punktuose; 

12.2. vardo ar pavardės keitimą patvirtinantys dokumentai, jeigu šie asmens duomenys 

keisti po teisės atkurti pilietybę pažymėjimo ar lietuvių kilmės pažymėjimo išdavimo; 

12.3. teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas; šie 

pažymėjimai grąžinami asmeniui, iki jam išduodamas naujas teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas.  

13. Prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą pildomas lietuvių kalba, o prie jo pridedami dokumentai, išskyrus 

kelionės  dokumentus, įtrauktus į Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=274805804e2711e49cf986e1802f1de9


 

 

atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašą, patvirtintą užsienio reikalų ministro ir vidaus reikalų 

ministro 2007 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-101/1V-397  (Žin., 2007, Nr. 125-5123; 

2012, Nr. 10-441), turi būti išversti į lietuvių kalbą, jeigu jie surašyti ne lietuvių kalba.  

Jeigu asmuo pateikia dokumentų kopijas, jų tikrumas turi būti patvirtintas notaro. 

Užsienio valstybių išduoti dokumentai, išskyrus kelionės dokumentą, ir užsienio 

valstybės notaro patvirtinti dokumentai arba dokumentų kopijos turi būti teisės aktų nustatyta 

tvarka legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), jeigu Lietuvos Respublikos tarptautinės 

sutartys arba Europos Sąjungos teisės aktai nenumato kitaip. Šis reikalavimas netaikomas, 

jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus dokumentų legalizuoti neįmanoma. 

 

III. PRAŠYMO IŠDUOTI TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMĄ ARBA 

PRAŠYMO IŠDUOTI LIETUVIŲ KILMĖS PAŽYMĖJIMĄ PRIĖMIMAS 

 

14. Įgaliotas teritorinės policijos įstaigos ar Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, priimdamas asmens prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymą išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedamus dokumentus, atlieka šiuos 

veiksmus: 

14.1. sutikrina asmens duomenis su duomenimis, įrašytais jo pateiktuose dokumentuose, 

patvirtina asmens, padavusio prašymą, parašą;  

14.2. įgaliotas teritorinės policijos įstaigos ar Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Valstybinė 

mokesčių inspekcija) informacinėje sistemoje patikrina, ar sumokėta valstybės rinkliava už 

prašymo nagrinėjimą; 

14.3. patikrina Lietuvos Respublikos gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) 

duomenis apie asmenį: asmens duomenis, duomenis apie gyvenamąją vietą ir išduotą 

dokumentą, ir apie tikrinimo rezultatus pažymi asmens atitinkamo prašymo dalyje 

„Tarnybinės žymos“; 

14.4. patikrina Užsieniečių registre duomenis apie asmenį ir apie tikrinimo rezultatus 

pažymi asmens atitinkamo prašymo dalyje „Tarnybinės žymos“; 

14.5. užregistruoja asmens prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymą išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą Užsieniečių registre. 

15. Kai prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas išduoti 

lietuvių kilmės pažymėjimą pateikiamas per teritorinę policijos įstaigą, ši įstaiga prašymą 

kartu su pridėtais prie jo dokumentais ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo 

teritorinėje policijos įstaigoje perduoda nagrinėti Migracijos departamentui.  

Kai prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą pateikiamas per konsulinę įstaigą, konsulinis pareigūnas, patikrinęs, ar 

sumokėtas konsulinis mokestis, ir atlikęs veiksmus, nurodytus Aprašo 14.1 ir 14.3 punktuose, 

artimiausiu diplomatiniu paštu prašymą kartu su pridėtais prie jo dokumentais per Užsienio 

reikalų ministerijos Konsulinį departamentą (toliau – Konsulinis departamentas) perduoda 

nagrinėti Migracijos departamentui. 

 

IV. PRAŠYMO IŠDUOTI TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMĄ ARBA 

PRAŠYMO IŠDUOTI LIETUVIŲ KILMĖS PAŽYMĖJIMĄ NAGRINĖJIMAS IR 

SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

16. Asmens prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas išduoti 

lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedami dokumentai turi būti išnagrinėti ir sprendimas 

dėl teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo išdavimo priimtas ne 

vėliau kaip per 6 mėnesius nuo atitinkamo prašymo gavimo Migracijos departamente dienos, 

o jeigu asmuo pažymėjimą keičia, – ne vėliau kaip per mėnesį nuo atitinkamo prašymo 

gavimo Migracijos departamente dienos.  



 

 

Jeigu asmens paprašoma prie atitinkamo prašymo pateikti papildomų dokumentų ir (ar) 

patikslinti duomenis, šio punkto pirmojoje pastraipoje nustatyto termino skaičiavimas nuo 

Migracijos departamento prašymo pateikti papildomų dokumentų ir (ar) patikslinti duomenis 

išsiuntimo asmeniui dienos sustabdomas ir tęsiamas nuo papildomų dokumentų ir (ar) 

patikslintų dokumentų gavimo Migracijos departamente dienos. 

17. Jeigu nustatoma, kad pateikti ne visi Aprašo 11 punkte nurodyti dokumentai, 

asmens pateikti dokumentai neatitinka Aprašo 8–11 punkto nuostatų arba juose esanti 

informacija netiksli ir (ar) neišsami, prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymas išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą ir kartu pateikti dokumentai ne vėliau kaip per 

3 mėnesius nuo jų gavimo Migracijos departamente dienos grąžinami asmeniui tiesiogiai arba 

per įstaigą, kuriai buvo paduotas atitinkamas prašymas, raštu paaiškinamos dokumentų 

grąžinimo priežastys ir suteikiama reikiama informacija arba raštu paprašoma asmens pateikti 

trūkstamus dokumentus ir (ar) patikslinti duomenis.  

18. Jeigu nustatoma, kad pateikti ne visi Aprašo 12 punkte nurodyti dokumentai, 

asmens pateikti dokumentai neatitinka Aprašo 8–10 ar 12 punkto nuostatų arba juose esanti 

informacija netiksli ir (ar) neišsami, prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymas išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą ir kartu pateikti dokumentai ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo jų gavimo Migracijos departamente grąžinami asmeniui tiesiogiai arba per 

įstaigą, kuriai buvo paduotas atitinkamas prašymas, raštu paaiškinamos dokumentų grąžinimo 

priežastys ir suteikiama reikiama informacija arba raštu paprašoma asmens pateikti 

trūkstamus dokumentus ir (ar) patikslinti duomenis. 

19. Prašymo išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymo išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą nagrinėjimas nutraukiamas, jeigu: 

19.1. asmuo prašymo nagrinėjimo metu mirė; 

19.2. asmuo raštu pareiškė norą nutraukti prašymo nagrinėjimą; 

19.3. prašymo nagrinėjimo metu asmuo Lietuvos Respublikos pilietybę atkūrė ar įgijo 

Įstatymo nustatytais pagrindais; 

19.4. asmuo Migracijos departamentui, teritorinei policijos įstaigai ar konsulinei įstaigai 

raštu pranešė apie atsiradusį teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės 

pažymėjimą. 

20. Jeigu priimamas sprendimas nutraukti dokumentų nagrinėjimą ar neišduoti arba 

nepakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo, apie 

Migracijos departamento priimtą sprendimą asmeniui jo pasirinktu būdu Migracijos 

departamentas turi pranešti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo.  

Jeigu išnagrinėjus asmens prašymą priimamas sprendimas išduoti ar pakeisti teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, atitinkamas pažymėjimas 

asmeniui išrašomas per 10 darbo dienų nuo sprendimo išduoti ar pakeisti teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą priėmimo.  

Jeigu pažymėjimą asmuo pageidauja atsiimti Migracijos departamente, Migracijos 

departamentas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo pažymėjimo išrašymo praneša asmeniui 

jo pasirinktu būdu apie priimtą sprendimą ir išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

lietuvių kilmės pažymėjimą.  

Jeigu valstybės rinkliava už pažymėjimo išdavimą nesumokėta, asmeniui siunčiamas 

pranešimas apie Migracijos departamento priimtą sprendimą ir nurodoma, kad pažymėjimas 

bus išduotas tik sumokėjus valstybės rinkliavą už pažymėjimo išdavimą. 

Jeigu asmuo atitinkamą pažymėjimą pageidauja atsiimti teritorinėje policijos įstaigoje 

arba konsulinėje įstaigoje, pranešimas apie Migracijos departamento priimtą sprendimą ir 

išrašytas pažymėjimas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo pažymėjimo išrašymo turi būti 

išsiųsti teritorinei policijos įstaigai arba konsulinei įstaigai. Teritorinė policijos įstaiga ar 

konsulinė įstaiga apie Migracijos departamento priimtą sprendimą ir išrašytą pažymėjimą 

asmenį jo pasirinktu būdu informuoja ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo informacijos ir 

išrašyto pažymėjimo atitinkamoje įstaigoje gavimo.  



 

 

Jeigu valstybės rinkliava už pažymėjimo išdavimą nesumokėta, teritorinei policijos 

įstaigai arba konsulinei įstaigai siunčiamas tik pranešimas apie Migracijos departamento 

priimtą sprendimą ir nurodoma, kad pažymėjimas bus išduotas tik sumokėjus valstybės 

rinkliavą už pažymėjimo išdavimą. 

Pranešime apie priimtą sprendimą nutraukti dokumentų nagrinėjimą, neišduoti arba 

nepakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo, išduoti arba 

pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą nurodomi 

Migracijos departamento priimtas sprendimas, jo motyvai ir sprendimo apskundimo tvarka. 

21. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, išrašęs teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, duomenis apie išrašytą pažymėjimą 

įveda į Užsieniečių registrą. 

 

V. TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMO ARBA LIETUVIŲ KILMĖS 

PAŽYMĖJIMO ATSIĖMIMAS 

 

22. Išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą asmuo 

atsiima asmeniškai arba per savo atstovą Migracijos departamente, teritorinėje policijos 

įstaigoje arba konsulinėje įstaigoje. 

Atsiimdamas išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės 

pažymėjimą, asmuo pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Jeigu išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą 

paima asmens atstovas, jis turi pateikti atstovavimą ir asmens tapatybę patvirtinančius 

dokumentus.  

23. Jeigu išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės pažymėjimą 

asmuo atsiima Migracijos departamente, prašymo išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą 

arba prašymo išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą 12 punkto atitinkamoje vietoje jis nurodo 

savo vardą (-us), pavardę (-es), atitinkamo pažymėjimo atsiėmimo datą ir pasirašo.  

24. Migracijos departamentas, teritorinė policijos įstaiga ir konsulinė įstaiga, asmeniui 

atsiėmus išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, 

duomenis apie išrašyto pažymėjimo atsiėmimą įveda į Užsieniečių registrą. Jeigu teritorinė 

policijos įstaiga ar konsulinė įstaiga, nesant techninių galimybių, duomenų neįveda, ji per 

3 darbo dienas apie tai raštu praneša Migracijos departamentui.  

25. Asmuo, atsiimdamas išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių 

kilmės pažymėjimą, pateikia keičiamą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą, lietuvių kilmės 

pažymėjimą.  

Pažymėtas kaip negaliojantis keičiamas teisės atkurti pilietybę pažymėjimas arba 

lietuvių kilmės pažymėjimas grąžinamas asmeniui. Jeigu asmuo atsisako paimti tokiu būdu 

pažymėtą atitinkamą pažymėjimą, pažymėjimas sunaikinamas Migracijos departamente.   

Migracijos departamentas, teritorinė policijos įstaiga ir konsulinė įstaiga duomenis apie 

keičiamo teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo negaliojimą 

įveda į Užsieniečių registrą. Jeigu teritorinė policijos įstaiga ar konsulinė įstaiga, nesant 

techninių galimybių, duomenų neįveda, ji per 3 darbo dienas raštu praneša apie tai Migracijos 

departamentui.  

 

VI. TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMO ARBA LIETUVIŲ KILMĖS 

PAŽYMĖJIMO NEGALIOJIMAS 

 

26. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas arba lietuvių kilmės pažymėjimas 

pripažįstamas negaliojančiu, jeigu: 

26.1. asmuo mirė; 

26.2. jis prarastas; 

26.3. jis neteisėtai išduotas; 



 

 

26.4. jis pakeistas; 

26.5. asmuo atkuria ar įgyja Lietuvos Respublikos pilietybę; 

26.6. asmuo neatsiima šio dokumento per metus nuo jo išrašymo dienos. 

27. Asmuo, praradęs teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės 

pažymėjimą, apie tai laisvos formos raštišku pranešimu turi nedelsdamas informuoti 

Migracijos departamentą tiesiogiai arba per teritorinę policijos įstaigą ar konsulinę įstaigą. 

Pranešime apie atitinkamo pažymėjimo praradimą asmuo turi nurodyti savo vardą (-us), 

pavardę (-es), gimimo datą, gimimo vietą. 

28. Jeigu yra pagrindas manyti, kad teisės atkurti pilietybę pažymėjimas arba lietuvių 

kilmės pažymėjimas asmeniui išduotas neteisėtai, įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas atlieka patikrinimą atitinkamo pažymėjimo išdavimo aplinkybėms nustatyti ir 

parengia sprendimo dėl atitinkamo pažymėjimo išdavimo teisėtumo projektą. Šį sprendimą 

pasirašo Migracijos departamento direktorius. Priimtas sprendimas dėl atitinkamo 

pažymėjimo išdavimo teisėtumo užregistruojamas Sprendimų dėl neteisėtai išduotų teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių pažymėjimų ir lietuvių kilmę 

patvirtinančių pažymėjimų registre (Aprašo 3 priedas). 

Sprendimo dėl atitinkamo pažymėjimo išdavimo teisėtumo kopija, patvirtinta teisės 

aktų nustatyta tvarka, išsiunčiama asmeniui. 

Asmuo, kuris gauna Migracijos departamento direktoriaus priimto sprendimo, kad 

atitinkamas pažymėjimas šiam asmeniui išduotas neteisėtai ir turi būti iš jo paimtas ir 

sunaikintas, kopiją, turi grąžinti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmę 

patvirtinantį pažymėjimą Migracijos departamentui arba teritorinei policijos įstaigai ar 

konsulinei įstaigai.  

29. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą Migracijos 

departamentas Užsieniečių registre paskelbia negaliojančiais, kai gauna informacijos, kad 

nustatytas atitinkamo pažymėjimo klastojimo faktas, arba nustato, kad rastas, iš kitų 

institucijų gautas ar asmens pateiktas atitinkamas pažymėjimas suklastotas. 

Teritorinė policijos įstaiga arba konsulinė įstaiga apie nustatytą atitinkamo pažymėjimo 

klastojimo atvejį raštu informuoja Migracijos departamentą ir jam perduoda suklastotą teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą.  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Prašymai išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ir prašymai išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą registruojami atitinkamai Prašymų išduoti (pakeisti) teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą registre (Aprašo 4 priedas) ir Prašymų išduoti 

(pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą registre (Aprašo 5 priedas). 

Išrašyti teisės atkurti pilietybę pažymėjimai ir lietuvių kilmės pažymėjimai 

registruojami atitinkamai Išduotų teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių 

pažymėjimų apskaitos registre (Aprašo 6 priedas) ir Išduotų lietuvių kilmę patvirtinančių 

pažymėjimų apskaitos registre (Aprašo 7 priedas). 

31. Prašymai išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą, prašymai išduoti lietuvių 

kilmės pažymėjimą, prie jų pridėti dokumentai ir atitinkami sprendimai dėl šių pažymėjimų 

saugomi Migracijos departamente (asmens bylose dėl teisės atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę pažymėjimų išdavimo ir dėl lietuvių kilmės pažymėjimų išdavimo) 75 metus.  

Prašymų išduoti (pakeisti) teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį 

pažymėjimą, Prašymų išduoti (pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą, Išduotų teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių pažymėjimų apskaitos, Išduotų lietuvių 

kilmę patvirtinančių pažymėjimų apskaitos, Sprendimų dėl neteisėtai išduotų teisę atkurti 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių pažymėjimų ir lietuvių kilmę patvirtinančių 

pažymėjimų registrai saugomi Migracijos departamente 75 metus. Šie registrai gali būti 

sudaromi elektronine forma. 



 

 

 

_________________ 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo  

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti (pakeisti) teisę atkurti 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą forma) 

 

________________________ 

(Įstaigos pavadinimas) 

 

GAUTA: 

____________    ___________ 

(data)  (reg. Nr.) 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI (PAKEISTI) TEISĘ ATKURTI 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ  

 

 

 

Nuotraukos 

vieta 

Pažymėjimo išdavimo (keitimo) priežastys: 

 pakeitus vardą (-us), pavardę (-es); 

 pakeitus gimimo datą, lytį; 

 tapus netinkamam naudoti; 

 dėl netikslių įrašų; 

 vietoj prarasto; 

 asmens pageidavimu. 

 

Lytis:   vyr.    mot.  

 

1. Vardas (-ai)* 

                               

 

2. Pavardė (-ės)* 

                               

 

3. Gimimo data  _________________________________________________________ . 

4. Gimimo vieta  ________________________________________________________ . 

5. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be pilietybės  __________________________________ . 

6. Kelionės ar kitas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (serija ir numeris, 

išdavimo data, galiojimo data, išdavimo vieta)  _____________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

7. Nuolatinės gyvenamosios vietos adresas  ___________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

8. PRIDEDAMA.  _______________________________________________________  

(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  



 

 

_ ________________________________________________________________________  . 

Apie priimtą sprendimą prašau pranešti: 

 elektroniniu paštu  ____________________________________________________ ; 

(el. pašto adresas) 

 kitu būdu  ___________________________________________________________ . 

(pranešimo būdas, tel. Nr. (jeigu Lietuvos Respublikos gyventojas) arba 

adresas) 

 

Pažymėjimą pageidauju atsiimti  ___________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(teritorinės policijos įstaigos ar konsulinės įstaigos pavadinimas arba Migracijos 

departamentas) 

 

______________** 

(prašymą padavusio asmens 

parašas) 

___________ 

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

_______ 

(data) 

 

_ _________________________________________________________________________  

 

Toliau pildo valstybės tarnautojas ar konsulinis pareigūnas 

 

Prašymas pateiktas:  

 asmeniškai;  vieno iš tėvų (įtėvių);  globėjo (rūpintojo);  kito teisėto atstovo. 

Prašymą ir jame nurodytus dokumentus priėmiau, patikrinau, ar jie tinkamai užpildyti, 

ir tvirtinu prašymą padavusio asmens parašą. 

 

_______________________________ 

(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 

 

_______________________________ 

(parašas)  

 

_______________________________ 

(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 

(data) 

 

9. Sumokėta (nurodyti): 

 valstybės rinkliava už prašymo išduoti (pakeisti) teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę patvirtinantį pažymėjimą nagrinėjimą  ____________________________________ ; 

(dokumento Nr., suma, data) 

 

 valstybės rinkliava už teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio 

pažymėjimo išdavimą  ________________________________________________________ ; 

(dokumento Nr., suma, data) 

 

 konsulinis mokestis už dokumentų dėl teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo priėmimą ir perdavimą  __________________________________  

(dokumento Nr., suma, data) 

 



 

 

10. Priimtas sprendimas: 

 išduoti teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą; 

 neišduoti teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo; 

 pakeisti teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą; 

 nepakeisti teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo; 

 nutraukti prašymo nagrinėjimą. 

 

_____________________________________     A. V. 

(sprendimą priėmusio asmens pareigų pavadinimas)  

__________________________________ 

(vardas ir pavardė) 

______________________ 

(parašas) 

_________________ 

(data) 

 

11. Išduotas (pakeistas) teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis 

pažymėjimas  _______________________________________________________________  

(numeris, išrašymo data) 

12. Pažymėjimas atsiimtas: 

 asmeniškai; 

 vieno iš tėvų (įtėvių); 

 globėjo (rūpintojo); 

 kito teisėto atstovo. 

 

_ _________________________________________________________________________   

(asmens, gavusio pažymėjimą, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės), data) 

 

13. Tarnybinės žymos 

Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis***   

_ ______________________________________________________  

(tikrinimo duomenys ir data) 

_ ______________________________________________________ . 

 

Sutikrinau duomenis apie asmenį su Užsieniečių registro duomenimis***   

_ ______________________________________________________  

(tikrinimo duomenys ir data) 

_ ______________________________________________________ . 

 

 

 

Pastabos: 

*Vardas (-ai) ir pavardė (-ės) rašomi didžiosiomis raidėmis lotyniškais rašmenimis be 

šalutinių (diakritinių) ženklų, ligatūrų ir kitų lotyniškosios abėcėlės raidžių modifikacijų pagal 

kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento lotyniškus įrašus. Asmuo gali 

rašyti vardą (-us) ir pavardę (-es) pagal kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento lotyniškus įrašus tais lotyniškais rašmenimis su diakritikais, kurie yra lietuvių 

kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Rašant vardą (-us) ir pavardę (-es), gali būti naudojami 

šie ženklai: „.“, „’“ ir „( )“. 

**Prašymą padavęs asmuo pasirašo Migracijos departamento arba teritorinės policijos 

įstaigos įgalioto valstybės tarnautojo ar konsulinio pareigūno akivaizdoje, išskyrus atvejus, 

kai jis to negali padaryti dėl neįgalumo. 



 

 

***Atliekama, jeigu yra techninių galimybių. 

 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 1071, 2014-10-03, paskelbta TAR 2014-10-07, i. k. 2014-13729 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=274805804e2711e49cf986e1802f1de9


 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo  

2 priedas 

 

(Prašymo išduoti (pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą forma) 

 

________________________ 

(įstaigos pavadinimas) 

GAUTA: 

____________ ___________ 

(data)  (reg. Nr.) 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI (PAKEISTI) LIETUVIŲ KILMĘ PATVIRTINANTĮ 

PAŽYMĖJIMĄ  

 

 

 

Nuotraukos 

vieta 

Pažymėjimo išdavimo (keitimo) priežastys: 

 pakeitus vardą (-us), pavardę (-es); 

 pakeitus gimimo datą, lytį; 

 tapus netinkamam naudoti; 

 dėl netikslių įrašų; 

 vietoj prarasto; 

 asmens pageidavimu. 

 

Lytis:   vyr.    mot.  

 

1. Vardas (-ai)*  

                               

 

2. Pavardė (-ės)* 

                               

 

3. Gimimo data  _________________________________________________________ . 

4. Gimimo vieta  ________________________________________________________ . 

5. Turima (-os) pilietybė (-ės) / be pilietybės  __________________________________ . 

6. Kelionės ar kitas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (serija ir numeris, 

išdavimo data, galiojimo data, išdavimo vieta)  _____________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

7. Nuolatinės gyvenamosios vietos adresas  ___________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

8. PRIDEDAMA.  _______________________________________________________  

(nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai arba jų kopijos) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

. 

Apie priimtą sprendimą prašau pranešti: 

 elektroniniu paštu  ____________________________________________________ ; 

(el. pašto adresas) 



 

 

 kitu būdu  ___________________________________________________________ . 

(pranešimo būdas, tel. Nr. (jeigu Lietuvos Respublikos gyventojas) 

arba adresas) 

Pažymėjimą pageidauju atsiimti  ___________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(teritorinės policijos įstaigos ar konsulinės įstaigos pavadinimas arba Migracijos 

departamentas) 

 

______________** 

(prašymą padavusio asmens 

parašas) 

___________ 

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

_______ 

(data) 

 

_ _________________________________________________________________________  

 

Toliau pildo valstybės tarnautojas ar konsulinis pareigūnas 

 

Prašymas pateiktas:  asmeniškai;  vieno iš tėvų (įtėvių);  globėjo (rūpintojo);  

kito teisėto atstovo. 

Prašymą ir jame nurodytus dokumentus priėmiau, patikrinau, ar jie tinkamai užpildyti, 

ir tvirtinu prašymą padavusio asmens parašą. 

 

_______________________________ 

(asmens, atsakingo už dokumentų priėmimą,  

pareigų pavadinimas) 

 

_______________________________ 

(parašas)  

 

_______________________________ 

(vardas ir pavardė)  

 

_______________________________ 

(data) 

 

9. Sumokėta (nurodyti): 

 valstybės rinkliava už prašymo išduoti (pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį 

pažymėjimą nagrinėjimą  ______________________________________________________ ; 

(dokumento Nr., suma, data) 

 

 valstybės rinkliava už lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimą  ________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

(dokumento Nr., suma, data) 

 

 konsulinis mokestis už dokumentų dėl lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo 

priėmimą ir perdavimą ________________________________________________________  

(dokumento Nr., suma, data) 

 

10. Sprendimas: 

 išduoti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą; 

 neišduoti lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo; 

 pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą; 

 nepakeisti lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo; 



 

 

 nutraukti prašymo nagrinėjimą. 

 

___________________________________    A. V. 

(sprendimą priėmusio asmens pareigų pavadinimas) 

_____________________________________ 

(vardas ir pavardė) 

____________________ 

(parašas) 

_______________ 

(data) 

 

 

11. Išduotas (pakeistas) lietuvių kilmę patvirtinantis pažymėjimas  

_ _________________________________________________________________________  

(numeris, išrašymo data) 

 

12. Pažymėjimas atsiimtas: 

 asmeniškai: 

 vieno iš tėvų (įtėvių); 

 globėjo (rūpintojo); 

 kito teisėto atstovo. 

 

_ ________________________________________________________________________  

(asmens, gavusio pažymėjimą, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės), data) 

 

 

13. Tarnybinės žymos 

Sutikrinau duomenis apie asmenį su Gyventojų registro duomenimis***   

_ ______________________________________________________  

(tikrinimo duomenys ir data) 

_ ______________________________________________________ . 

 

Sutikrinau duomenis apie asmenį su Užsieniečių registro duomenimis***   

_ ______________________________________________________  

(tikrinimo duomenys ir data) 

_ ______________________________________________________ . 

 

Pastabos: 



 

 

*Vardas (-ai) ir pavardė (-ės) rašomi didžiosiomis raidėmis lotyniškais rašmenimis be 

šalutinių (diakritinių) ženklų, ligatūrų ir kitų lotyniškosios abėcėlės raidžių modifikacijų pagal 

kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento lotyniškus įrašus. Asmuo gali 

rašyti vardą (-us) ir pavardę (-es) pagal kelionės ar kito asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento lotyniškus įrašus tais lotyniškais rašmenimis su diakritikais, kurie yra lietuvių 

kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Rašant vardą (-us) ir pavardę (-es), gali būti naudojami 

šie ženklai: „.“, „’“ ir „( )“. 

**Prašymą padavęs asmuo pasirašo Migracijos departamento arba teritorinės policijos 

įstaigos įgalioto valstybės tarnautojo ar konsulinio pareigūno akivaizdoje, išskyrus atvejus, 

kai jis to negali padaryti dėl neįgalumo. 

***Atliekama, jeigu yra techninių galimybių. 

 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 1071, 2014-10-03, paskelbta TAR 2014-10-07, i. k. 2014-13729 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=274805804e2711e49cf986e1802f1de9


 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo  

3 priedas 

 

(Sprendimų dėl neteisėtai išduotų teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančių pažymėjimų ir lietuvių kilmę patvirtinančių pažymėjimų registro forma) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMŲ DĖL NETEISĖTAI IŠDUOTŲ TEISĘ ATKURTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANČIŲ PAŽYMĖJIMŲ IR LIETUVIŲ 

KILMĘ PATVIRTINANČIŲ PAŽYMĖJIMŲ REGISTRAS 

__________________________ 

(identifikavimo žymuo) 

 

Reg. 

Nr. 
Data 

Asmens pavardė (-ės), 

vardas (-ai), gimimo 

data 

Pilietybė 
Sprendimo 

pobūdis 
Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

 

_____________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

____________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 



 

 

 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

(Prašymų išduoti (pakeisti) teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą registro forma) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI (PAKEISTI) TEISĘ ATKURTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ 

REGISTRAS __________________ 

(identifikavimo žymuo) 

 

R

eg. Nr. 
Data 

Prašymą 

priėmusios 

įstaigos 

pavadinimas 

Asmens pavardė 

(-ės), vardas (-ai), 

gimimo data 

Pilietybė 
Sprendimo pobūdis 

ir data 

Išduoto 

pažymėjimo Nr. ir 

išdavimo data 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

_____________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

____________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

  



 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

(Prašymų išduoti (pakeisti) lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą registro forma) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI (PAKEISTI) LIETUVIŲ KILMĘ PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ REGISTRAS ____________________ 

(identifikavimo žymuo) 

 

 

Reg. Nr. Data 

Prašymą 

priėmusios 

įstaigos 

pavadinimas 

Asmens pavardė (-ės), 

vardas (-ai), gimimo 

data 

Pilietybė 
Sprendimo 

pobūdis ir data 

Išduoto 

pažymėjimo Nr. ir 

data 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

_____________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

____________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 



 

 

 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo  

6 priedas 

 

(Išduotų teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių pažymėjimų 

apskaitos registro forma) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

IŠDUOTŲ TEISĘ ATKURTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĘ 

PATVIRTINANČIŲ PAŽYMĖJIMŲ APSKAITOS REGISTRAS 

 

Eil. 

Nr. 

Pažymėjimo 

Nr. 

Išdavimo 

data 

Asmens, kuriam išduotas 

pažymėjimas, pavardė (-ės), 

vardas (-ai), gimimo data 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

 

_____________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

____________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo  

7 priedas 

 

(Išduotų lietuvių kilmę patvirtinančių pažymėjimų apskaitos registro forma) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

IŠDUOTŲ LIETUVIŲ KILMĘ PATVIRTINANČIŲ PAŽYMĖJIMŲ APSKAITOS 

REGISTRAS 
 

Eil. 

Nr. 

Pažymėjimo 

Nr. 
Išdavimo data 

Asmens, kuriam išduotas 

pažymėjimas, pavardė (-ės), 

vardas (-ai), gimimo data 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

 

_____________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

____________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

 



 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1071, 2014-10-03, paskelbta TAR 2014-10-07, i. k. 2014-13729 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 281 „Dėl Teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo ir Lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo patvirtinančių dokumentų išdavimo“ ir jį keitusių nutarimų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=274805804e2711e49cf986e1802f1de9

